Redeunt, ecce, ad te tandem Panegyrici tui, generose et clarissime Velsere; quid ni enim tuos appellem? in quos e bibliotheca privata ingens adiumentum contulisti, Francisci Modii (iuvenis accurati et ingenio elegante, quem immatura mors nuper extinxit) notis, quas e Bertinensis monasterij Audomatopole scripto codice exceperat tibi que donaverat, ultro et liberaliter ad nos transmissis. Redeunt autem non αὐτῷ τῷ μέτρῳ sed (quod religiosus poeta iubet) λῳιον (Hesiod, *Op.* 350) ausim dicere. Nam, etsi Modiana illa praeclara et eximia, tamen pleraque omnia aut iam occupata erant aut melius in codicibus qui penes nos legebantur paucaque quaedam de novo accesserunt. Omnino autem quid praestiterimus rem ipsam loqui quam ex oratione mea intelligi malo.

Voluimus quidem certe scriptores minime poenitendos pro virili iuvare. (De Plinio hic non dico, qui in suo genere meo iudicio regnat, abesset tantum affectatio quaedam molesta, et illa perpetua ποιητικώτερα dictio. In his autem nostris magni magistri συνθιασώταις, ut incidant subinde quae merito desideres, quam multa passim acuta, bella, gravia, et quae, ut ille dicebat, posses tollere? Multa veterum, multa Ciceronis imitatio). Sed, quod aiebam, iuvandi mihi in primis videbantur, tum quod infinitis mendis scatebant ac foede laceri non a verbis aliquot et sententiis sed integris etiam pagellis habebantur, tum vel maxime historiae causa, quam (si laudatores

dissimules) non aliunde plenius certiusque cognoscas. Nam quae Sex. Victor, Eutropius et qui diligentior utroque Zosimus scripserunt, valde sunt concisa. Et est tamen in quo vicissim lucem ex his nostri mutantur, ut suis quaeque locis accurate monemus.

Quam opellam nostram si iudicio tuo (quod spero) approbamus, abunde mihi studiorum fructum assequutus videbor, teque ut cuiusmodi haec erunt eorum patrocinium ne defugias etiam etiamque rogo et obtestor. Vale singulare Germaniae tuae ornamentum.

Ad lectorem. In auctoribus his purgandis, amice lector, pluribus usi qua scriptis, qua vulgatis codicibus, brevitatis causa singulis quosque litteris designamus. Est igitur V exemplaris signum quod penes nos est in membrana exaratum, notae admodum bonae [sc. Bruxellensis 10026-32; see above]; B apographi Bertinensis, Francisci Modii fide; L veterum schidarum quas doctissimus Car. Langius ad Frobenianam lectionem contulerat; C editionis Cuspiniani quae Viennae prodit M D XIII quam humanissimus Iustus Lipsius suppeditavit; R Beati Rhenani quam Frobenius excudit; G Lugdunensis, non unius anni et typographi. Prodierunt et alibi, sed quos operae pretium non sit excutere. Hoc te scire volui, amice, lector, tu interea salve et fave.